

# Wycieczka PTT Oddział BESKID w Nowym Sączu w dniu 8 grudnia 2019

## Pasma Podhalańskie

**Parametry trasy:** Odległość 14,48 km, do góry 434 m, w dół 368 m

### Pieniążkowice – Żeleźnica – Leszczak – Łysa Góra – Przełęcz Spytkowicka

Rozpoczniemy w ładnie położonej miejscowości Pieniążkowice, na skraju Kotliny Orawsko-Nowotarskiej i Pasma Podhalańskiego wschodniej części Beskidu Żywieckiego. Zaczniemy od przejścia częścią wsi, skąd czerwonym szlakiem wybierzemy się do doliny potoku Chorów. Wchodząc w gęsty las będziemy się wspinać na przełęcz pod wybitnie ukazującą się przed nami Żeleźnicę (912m). Z przełęczy gdzie znajduje się węzeł trzech szlaków turystycznych udamy się do odnowionej w 2013 r. Kaplicy Papieskiej, gdzie często bywał Karol Wojtyła jako kapłan, a potem biskup i kardynał. Udamy się również na niedaleko położony szczyt ww. góry poszukać pozostałości po wojennych okopach z 1919 r. oraz już niewielu odsłoniętych miejsc widokowych pod szczytem. A może uda się komuś z uczestników znaleźć skarb zakopany tam przez zbójników ? :)

Po zejściu ze szczytu udamy się niebieskim szlakiem w stronę przełęczy Spytkowickiej. Będziemy podążać trasą, którą biegnie Wielki Europejski Dział Wodny oraz dawną granicą polsko-węgierską. Przejdziemy przez szczyty Leszczak, Beskid aż dojdziemy do Łysej Góry, skąd albo zejdziemy na przełęcz spytkowicką (wersja dłuższa) albo zejdziemy do głównej drogi krajowej nr 7 wzdłuż kompleksu narciarskiego „Beskid” w Spytkowicach (wersja krótsza).

### Parametry trasy:

Trasa o średniej trudności jak na Beskidy. Wycieczka jest całodniowa. Suma podejść ok. 450 m. Długość 14 - 15 km. Marsz ok. 6 godzin. Krótkie przerwy na trasie, w ramach których prezentowane będą sprawy z zakresu bezpieczeństwa poruszania się w górach, opisów panoram, krajobrazów, charakterystyki grup górskich, cech i form przyrodniczych, obiektów sakralnych, rodzaju i znakowania szlaków turystycznych, geologii itp.

Link do trasy (bez uwzględnienia wyjścia na szczyt Żeleźnicy):

<https://mapa-turystyczna.pl/route/t42s#49.53521/19.86500/13>

### Informacje ogólne:

Proszę aby przed wyjazdem zadbać o odpowiedni ubiór górski uczestników (w tym na wypadek opadów śniegu/deszczu, wiatru itp.): rękawiczki, czapka/opaska na głowę, kurtka przeciwdeszczowa /przeciwwietrzna/pelerynka, obuwie dostosowane do chodzenia po górach to bezwzględnie (na grubej podeszwie, najlepiej ponad kostkę, odporne na zawilgocenia). Takie elementy wierzchniej odzieży, które mogą szybko namoknąć dobrze mieć dwie pary (koszulka, skarpetki). W plecaku picie – również ciepłe – bo to grudzień, kanapka, czekolada. Warto mieć komin tzw. „buff” chroniący szyję i część głowy - jego wykorzystanie jest bardzo szerokie (dla zainteresowanych mogę zaprezentować jego zastosowanie tym co jeszcze nie znają). Ze względu na często powtarzające się tematy otarć oraz inne zdarzenia - plastry mogą również się przydać. Sprzęt dodatkowy jak kijki składane/skręcane są czasem pomocne – można je mieć (tutaj pozostawiam dowolność). Warto mieć także krem ochronny na twarz i dłonie.

### Warunki pogodowe:

Pogoda w górach zmienna. Im wyżej tym temperatura spada. Bliżej terminu porozmawiamy o prognozie pogody – wtedy powiem, czy może być śnieżnie, mokro i ślisko, aby można było się odpowiednio przygotować na wyjazd.

# Wycieczka PTT Oddział BESKID w Nowym Sączu w dniu 8 grudnia 2019

## Utrudnienia na trasie:

Podstawowe jak prawie zawsze w Beskidach: gałęzie, błoto, płynąca woda do przekraczania, pnie drzewa na szlaku, gałęzie, wykroty, opady deszczu, śniegu, chłódno, wietrznie, słonecznie (również). Ewentualnością występującą podczas trudnych/nieprzewidywalnych sytuacji zagrożenia jest podjęcie przez Przewodnika decyzji o zawróceniu wycieczki (mocne opady śniegu, deszczu, ulewy, wiatr, inne nieprzewidziane).

## Opiekun:

Stosowaną zasadą dla grup jest 1 opiekun na 10 uczestników. Przewodnik nie pełni roli Kierownika lub Opiekuna wycieczki.

## Ubezpieczenie:

Grupa podczas wycieczki winna być ubezpieczona od NNW.

## Bezpieczeństwo:

Pamiętajmy, że **bezpieczeństwo uczestników wycieczki jest najważniejsze i przedkładane zawsze ponad inne cele wycieczki**. Wycieczkę prowadzi przewodnik! Nikt nie wyprzedza przewodnika. Przewodnik wyznacza zamykającego (najlepiej jednego z opiekunów). Na szlakach możemy spotkać zwierzęta, gady, płazy. Nie odходимy od grupy bez poinformowania, wszystkie problemy zgłaszamy na bieżąco przewodnikowi/opiekunom/ kierownikowi wycieczki.

## Mapa Beskidu Żywieckiego z Pasmem Podhalańskim:

Podaję link do mapy: [https://www.gorydlaciebie.pl/Zoomify/Beskid\\_Zywiecki/](https://www.gorydlaciebie.pl/Zoomify/Beskid_Zywiecki/)

# Wycieczka PTT Oddział BESKID w Nowym Sączu w dniu 8 grudnia 2019

